A *Religiosissimo et sanctissimo in sacris comministro N. Gennadius, et quæ in Christi amante regia civitate Constantinopoli coacta est sancta synodus.*

Cum Dominus et Deus Salvator noster Jesus Christus suis discipulis Evangelii prædicationem creddisset, eosque per universum terrarum orbem inter homines ad docendum misisset, aperte jussit, ut quod gratis accepissent, eis quoque gratis darent, non aurum vel argentum, aut alias omnino materiales et terrenas facultates pro eis acquirentes. Cælestibus enim et spiritalibus donis nulla est cum terrenis et temporalibus commutandi ratio. Hoc autem præceptum non solum illis, sed etiam nobis per illos dedit, quos in illorum gradum et locum subituere dignatus est: et oportet, sicut illi tunc, nos quoque nunc accurate et diligenter servare, nec in illis quæ technas sophisticas non admittunt, uti sophistica calliditate, nec aleam periculosam jacere: *Gratis, inquit, accepistis, gratis date. Non possidentes æs, neque aurum, neque argentum in zonis vestris* \*. Simplex est et aperta hujus mandati ratio, quæ nihil habet varium, nihil quod non sit facile et explicatum, nihil quod sophistica expositione egeat. A me, inquit, accepistis dignitatem sacerdotii. Si mihi pro ipso parum quid vel magnum solvistis, et hoc a me venditum est, vos quoque ipsum aliis vendite: si autem gratis accepistis, vos quoque gratis date. Quid hoc est mandato apertius? Quid autem iis qui parent, utilius? *Væ illis re vera qui Dei donum acquirere, vel illud pro pecunia dare in animum inducunt. In fel enim amaritudinis et vinculum iniquitatis li, juxta sancti Petri sententiam* †, a sua malitia comprehensi sunt

\* Matth. xix, 8, 9. † Act. viii, 20.

Et mentis ægræ pharmacum Psalmos sacros,  
 Salomonis etiam tres libros, Paralipom.,  
 Ecclesiasten, canticorum Cantica.  
 His ter quaternos junge jam vates simul,  
 Oseam, et Amos, atque Michæam insuper,  
 Quartumque Joel, Abdiam, Ionam, typum  
 Reversi ad auras tertio a letho die,  
 Nahum, Abacucque, qui loco nono insidet,  
 Sophoniam, et Aggæum, Zachariam, ultimum,  
 Nomen duplex cui est, angelum Malachiam.  
 Post hos prophetæ discite qui sint quatuor :  
 Non trepidus ore primus est Isaias,  
 Alter Jeremias condolens, et mysticus  
 Ezechiel inde, et ultimo Daniel loco,  
 Rebusque, dictis et simul, mire sagax.  
 Sunt qui libellum his copulent sanctæ Estheris.

Nunc jam Recentis audias Pacti libros :  
 Evangelistas quatuor solum cape.  
 Matthæus omnes anteit, Marcus statim,  
 Lucasque sequitur, quarta Ioanni datur  
 Sedes ; at aliis est prior, si dogmata  
 Spectes. Vocatur jure nam tonitruum  
 Proles : Dei n̄r. maxime insonuit Ἀδὸγον.  
 Lucæ quoque librum jungito his rursus alterum,  
 Apostolorum Gesta qui fuisse canit.  
 Electionis adde vas, Apostolum,  
 Qui præco celebris gentium semper fuit,  
 Scripsitque scite Litteras quatuordecim  
 Ad Christianos, civibus Romæ unicam,  
 Bimaris Corinthi scripsit ad cives duas,  
 Galatis et unam misit, unamque incolis  
 Ephesi, Philippis et Colossis unicam,  
 Thessaloniciæ civibus binas, duas  
 Timotheo, et unam cum Tito Philemoni,  
 Unamque Hebræis denique, atque hanc ultimam,  
 Quidam licet sint qui notham hanc esse asserant,  
 Errore ducti : tota nam Paulum sapit.  
 Restat catholicas Litteras dicam ut tibi.  
 Has esse septem dicunt quidam : negant  
 Debere quidam suscipi plures tribus  
 Joannis unam, Petri et Jacobi unicam.  
 Joannis alii tres volunt, binas Petri  
 Recipi, et Judæ septimam. Rursum librum,  
 Arcana rerum detegit qui plurimæ,  
 Quidam inserendum Codici sacro asserunt :  
 Nothum esse major pars ait rursus altera.  
 Canon hic sacrati certus est voluminis.